МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области
"Школа города Лесного, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы"

ПРИКАЗ

30. 08. 2024г.						                                                                 № ___283   _

г. Лесной

«О создании школьного музея»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом ГБОУ СО «Школа города Лесного», Рабочей программы воспитания ГБОУ СО «Школа города Лесного» и календарным планом воспитательной работы школы на 2024-2025 учебный год, в целях развития познавательных интересов обучающихся в области исторического прошлого нашей страны, воспитания патриотизма, любви к своей Родине
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2024 – 2025 учебном году работу по созданию в ГБОУ СО «Школа города Лесного» (далее – школа) музейной экспозиции «Окна истории» (далее – музейная экспозиция).
2. Назначить руководителем музейной экспозиции учителя-логопеда Бушину Татьяну Владимировну, вменив следующие обязанности:
- создание музейной экспозиции;
- разработка плана работы музейной экспозиции;
- организация экскурсий и занятий с учащимися школы.
        3.  Выделить для размещения музейной экспозиции рекреацию 1-го этажа основного здания школы, расположенного по адресу: ул. Ленина, д.30.
 4.   Руководителю музейной экспозиции Бушиной Т.В.  разработать её концепцию до 25.12.2024 года.
 5.    Утвердить Положение о школьном музее (приложение 1 к настоящему приказу).
 6.     Создать Совет школьного музея:
· Бушина Т.В., руководитель музейной экспозиции; - председатель.
· Абакумова К.В., заместитель директора по УВР, - член Совета;
· Рогачёва А.А., педагог-библиотекарь, член Совета.
      7.   Совету школьного музея привлекать педагогов, учащихся школы, родителей (законных представителей) с целью реализации гражданско-патриотического воспитания через работу музейной экспозиции «Окна истории».
      8.  Утвердить План работы школьной музейной экспозиции «Окна истории» на 2024 – 2025 учебный год (далее – План).
    9.    Абакумовой К.В., заместителю директора по УВР подготовить все необходимые документы для паспортизации школьного музея «Окна истории» в срок до 30.04.2025 года.
    10.  Ответственному лицу за размещение информации на официальном сайте школы Нечкиной А.А., электронику, разместить в разделе «Школьный музей» настоящий приказ, утверждённые Положение о школьном музее и План.
    11.     Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СО «Школа города Лесного»		                    Л. Н. Афанасьева